CAP. XIII.1

Ilomicidium casuale non imputatur ci, qui dedil operara rei licitae, nec fuit
in culpa.

Innocentius III. Episcopo Lingonensi2.

Dilectus filias A. capellanus, irz nostra)raesentia consti-
tutus, sutenobis conféssione proposuit 3, quo, quum quadam
corporis molestia gravaretur fía, quod et 4 cibi et sonzni de-
siderzum raptum videretur ab en, ut 5 comedendi appetitum
aliquantulum excitaret, equum, quem nutriebat 6, adscendit.
Qui quum bene 7 non pareret habenis, sed praeter sessoris
arbitrium .suis s saltibus lasciviret, ipse, ut eius refrenare'
impetum, el freno vim intulit, equumque t' calcaribus stimu-
lavit. Quumque fracto freno equus, quasi proprio arbitrio
relictus, curreret festinanter, el quaedam mulier, veniens ex
obliquo et infantulurn baiulans, obviavit, in quam equus
irruens, procul abiecto sessore, puerum praedictum oppres-
sit, et capellanus ipse ex repentino caso vix nznrtis periculum
ecitacit, sed ad ultinzulrz convalesccns 10 postmodltrn divina cele-
brare non praes(ztnpsit. Ideoque 11 , quia nobis non constitit de
praemissis, fi•aternitati tuae per apostolica scripta mandamus,
quatenus super bis iazgzziras diligentius veritatem, et si est ita 12,

quum idem capellanus nec voluntate nec actu homicidium
perpetravit 13 *, nec dedit 14 * operara illicitae rei, non im-
pedias, quo minus divina possit officia celebrare. [Dat. Lat.

VI. Id. Nov. 1200.]

C A P. XIV.1

Summatur ut supr. cap. pros.

Idem Metensi Episcopo2.

Ex literis tuae fraternitatis accepimus, quod, quum lator
praesentium H. presbyter foenum vellet de curru deponere,
perticam superius allegatam, quunz nenzz izenz circa currunt

videret, proiecit in terram, et, quum foeno insisteret de-
ponendo, quidam 4, prope ipsttrn accedens, puerum quendam
iuxta currum reperit semivivum, in quo praeter modicum
livoris in frente nihil inveniri 5 potuit laesionis. Nos autem
ab codera quaesivimus sacerdote, si, priusquam iaceret6
perticam, circumspexisset 7 * solicite, an esset aliquis circas
currum; qui, quod diligenter circumspexit 9 *, asseruit, sed,

quod vidisset aliquem, denegavit. Ad te igitur remittentes

eundem, fratearnitati tuae per apostolica scrlpta mandamus,

quatcnus, si res ita se habet, nisi contra 10 eundem presbyte-

ru7n grave scandalum sit exortum, vel tanta laboret infamia,

C a p. XII. 1) Restituían ex Lnc. ap. Bel. IH, 368.; Gi1L. auci. 1. (5, 5.);

Comp. II. c. 1. h. t. (5, 6.)	2) Idean Nuuicen. ep.: F; Abserenti (?) ep. et

abbati do Bergis (?): Luc.: - 1187-91. - .Iatfé no. 10189.	3) os . . . vest.:

dccst etiam: Su	4) quum: deest: Bh Lac.	5) eo: deest: Sa	8) illum

verb. tentavit et (dcest: Boj) eontigit: Cali. cal.	7) tentasset: Codd. coll.

S) contingit: FGH 9) add.: eno: Bi 10) al.: deest: FGHIA7.a31V Co1l. eitt.

11) creditur: Lic.; add.: vel videtur: Bb	12) cura: derst: Bac	13) sit:

t113	14) habebatur: BbhiSa Luc.	15) et beneficio: Bac	16) consulero

v°luistis: Luc. Richt.	17) nos: BbSa	18) tuae: Coet. Bühur. r vestrao

discretlonis induetriae: Co1l. citt.	19) nos: La)fVBabcSa	20) no . . .

ministrare (administrare: Luc,.) accedat: BcSa Loc.; ut.., non nudeat:

Ba ,q; ut : . , non praesumat: Iii	21) et eidem íniuncta poen.: Cmrt. B ^km.

28) el: decst etiait: Sa	23) sibi: drest: FG'H1AZi.VBacgSa; ei: Bbhi Luc.

24) potoria: F'GHIKBSa; potestis: Loc.	25) ille: dcest: La Coll. nYt.

26) nostra: BabSa	27) celebrare: FColl. oitt.

C ap. XIII. 1) Restitttteue ex Reo. Bregn, Ilj, 19.; Gilb. aucf, Ele. tit. 25.;

Comp. I1I. c. 1. h. 1. (5, 7.)	2) Lincolniensi: Cbc Rey.; - Potthasf no. 1158.

3) monstravit: C' Rey.	4) et: deest: Cbc	5) Id: deest: Cb	6) nutríverat:

Cbcgh Reg.	7) plene: Cubgh Rey.; dccst: Cc	S) in: 0	9) et equina; Cbc

10) convaluit et: Cb	11) Quia vero: C Reo.	12) si rem inveneris taliter

proeessisse: ib.	13) perpetraverit: F C Rey.	14)cjederitt F Cacgh Rey.

Cap. XIV. 1) Restitulnm ex Rey. Ilrequ. III, 34.; Alas. ex. tif. 25.;

Contp.Ill. c.2. h. t. (5, 7.) 2) Brotranno Met. ep.: Rey.; - Potthast no. 1167.

3) P. E; N. Cab; E. Cc	4) quid.: deest: GH Cont.	5) ínvenlre:

Cabgh Reg. ; Invenit (pot.: deest): Cc	6) deiiceret: C ( pr. Cb: doleeerat):

Rey.	7) circumspexit: GHIAZ.H.i'Cacyh: circumapexorit: F	8) Justa:

Cbc Reg. 9) circumspexiss°t: GHLaMd'CRey.; inspesit: E; circuutspoxerlt:

Lb	10) circe: t7y Cottf. B^hm.

quod deficiente accusatore oporteat eidem 11 canonicam

purgationem indici, ipsum libere permittas exsequi officium

sacerdotis. [Dat. Lat. VIII. Kal. Dec. Ao. IIL 1200.]

CAP. XV.!

Summatur etiam, ut supr. eod. cap. Dilectus.

Idem Bisuntino Archiepiscopo2.

Ex literis tuae fraternitatis accepimus, quod quidam

monachus puco tuae dioecesis ad deponendam 3 de campanili

campanam subserviens,quia quoddam 4* lignum caszt corruit,

ipso movente in 6 * ecclesia sub campanili quendam puerum 7

oppressit et occidit. linde a nobis humíliter postulabas, quid

tibi esset super hoc ftrc,iendum, peteats 8, Id clon ipso vrisericorditer

dispen.setur. Quocirca fi•aternitati trae per apostolica scripta
mandamus, quatenus, si monachus ipse rem necessariam
agebat et uniera, et a in loco, per quem aliquem transire non
crederet, vel ibidem exsistere,vel etiam illuc de consuetudine
venire, guando lignum movisse dignoscitur, satis poterit,

^
praesertim in monasterio, ad altiores ordines promoveri.

Dctt. Ront. ap. S. 1'etG-. Non. Apr. IX. 1206.]

CAP. XVI.!

Summatur, ut supo. cod. cap. Dilectus.

Idem episcopo Paduano2.

Significasti nobis 3 * per literas toas, quod, quum F.4

clericus cam arch+presbytera sancli hklantii 5 equitaret, equus,

cui insidebat, tam se quam ipsum proiecit in aquam. Unde
clericus ipsum graviter calcaribus stimulavit; equus yero,
ut6 literm-un tuarun rerhis utautur, quum exsisteret bucea
durus, praeter voluntatem sessoris ruptus in cursum, et male

parcos hcehenis, quandam mulierem, quam obviam habuit, ex
improviso pedibus interfecit. Ouumque nos abeodem clerico
fecissemus inquiri, utrum equi vitium prius scivisset: illud
asseruit se ignorasse. Ideoque 7 frateratitati tuae per aposto-
líca scripta mandamus, quatenus inquiras super his 8 diligentius
zeritatem, et, si ita est 2, ad maiorem cautelam iniungas eidem
elerico poenitentiam competentem, qua peracta non 16 im-
pedias, quo minus et / 1 * in susceptis ministret ordinibus, et
ad maiores valeat promoveri.

CAP. XVII.!

Non censetur homicida is, quo prohibente et causam non dante a consan-
guineis homicidium committitur.

Id em
 9

Petrus, diaconus et monachus sancti Ioannis de Puna3*,
sua nobis insinuatione monstravit, quod, quum ipsum4
quondam 5 in saeculari habitu constitutum, in ecclesia de
Rigelo beneficium qunddccm obtinentem, abbas illius 7 ec-
clesiae eodern beneficio spoliasset, cognati et arnici eius8
abhati saepius supplicarunt, ut bene ficiun restituerel sihi mentora-
/0M j quo nolente ipsurun. precibus acquiescere, irati plurimum
et commoti, nocte quadam in domo diaconi convenerunt, et
coena facta dicebant, quod vindictam volebant sumere de
abbate. Inhibiti autem expresse ab eodem diacono, ne ab-
batem occiderent, aut aliquid facerent, unde ordinis
sui lu discrimen incurreret 11 et animae detrimentum, nihilo-
minus irruerunt in eum, et plagis impositis abierunt, semi-
vivo relicto, qui n post dies aliquot exspiravit 11. ; Ab illo
autent tempore usque lrodie praedictus diaconus, de eo, quod con-
tigerat, tristis effectus, ab administratione cessavit, et, nondum
expleto biennio, habituna induit monachalem. Unde a nobis sup-
pliciter petüt educeri, utrum posset ín oficio diaconi ministrare,
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Tit. XII. Cap. XIV. 11) ei: Cabe.

Cap. XV. 1) Restituirme ex Rey. Brequ. IX, 42.; - Comp. III. c. 3. h. t.
(5, 7.)	2) inscro •. derst: GC; Halberstadensi ep.: Re,g.; - Potthast no. 2737.
3) deponendum: G1KCabc 4) quodd.: deest: GH1KCRep. 5) momento:
Cgh 6) in ... campanili: deest: FGHIX 7) puerulum: Rey, 8) et pet.: Cb
9) et: deest: FG.

Cap. XVI. 1) Restitadum ex Raiot. ap. Bol. I, 594.; Alan. 4. (5, 6.);
Comp. III. c. 4. h. t. (5, 7.)	2) ser. ao. 1201.; - Potthasl no. 1328.	3) nob.:
deest: FGHlXLN	4) R.: F; S.: 1; H.: CbcT	5) Fidiatii: T	6) ut . . .
ut: deest: 7' 7) Ideo: zG. 8) sup. bis: tleest: ib. 9) si rem inveneris
taliter processisse: Cali. cétt. 10) nequaquam: ib. 11) et: exstat: FGHIK;
etiam: Cb.

C a p. XVII, 1) Restitntun! ex Rey. Ba.l. I, 323. ; Comp. IV. c. 1. h. t. (5, 6.)
2) Oscensi et Tirasonensi epp.: Rey.: - Potthast. no. 339,	3) Pina: FK;
Pinna: Cbc Reo.; in relt. Codd. nomen corruptora. est.	4) illum: Rey.
0) adhuc: ib.; deest: Dbcfgh	6) Rigulo: FHIXDab Rey.; in rell. Codd.
nomen ca'ruptean est.	7) ipsius: Daba	8) ipsius: Dfgh Rey.	9) ei:
Dbf Rey.	10) sni: deest: DI,	11) incurrerent : Cont. Bübm,	12) unde:

et, si hoc el liceret, an posset ad maiorem ordinem promoveri.
Liceo autem, si praemissis ventas suffragatur, praefatus diaconus

super abbatis interitu non videatur 14 esse culpabilis; quia Lamen

bonarurn mentium est, ibi culpan agnoscere, ubi culpa non est,

quod 15 ab administratione offfcii se propia voluntate suspendit,
vel habitum induit regularen, sibi non ad peccatum adscribimus,

sed ad meritum reputamus. Quocirca fraternitali vestrae 16 per

apnstolica scripta mandarnos, quatenus, si praemissa noveris 17

veritate subnixa, saepe dicto 18 diacono non solum in dia-

conatos officio ministrare, sed etiam ad ordinem presbytera-

tus adscendere 19, si aliud canonicum non obstiterit20,

liberam 21 concedas L2 auctoritate apostolica facultatem,prae-

sertinl si super hoc non fuerit respersus 23 infamia; quum el

non debeat imputan, quod contra prohibitionem eius ex-
pressam, eo causam vel occasionem non dante, ausu sacri-
lego fuit 24 ab ipsius 25 consanguineis attentatum, [divina
sc!ptura testante, quod anima, quae peccaverit, ipso morietur etc.
Dat. Reate II. Non. Aug. Pon.t, nostr. Ao. I. 11981

CAP. XVIIL1

Irregularis censetur, qui alium letaliter percussit, licet ab ala fuerit
extinctus; idem, si apparet, an letaliter, si etiam percuseus ab atila obiit,
et non apparet, ex culos vulnere decesserít. Idem est, el percusserit non
letaliter, si animum occidendi habuit, et ex aliorum vulneribua percussus

exspiravit. H. d. notabiliter. Abbas.

Idem Abbati S. Trinitatis de Meldemberg.2

Significasti nobis per literas tuas, quod, quum quidam
maleficus, ingressus ecclesiam de Bletkeio 3, Dei tinaore post-

habito-1 eucharistiam cum altarium 5 ornamentis et libris ec-

clesiasticis extra [ipsam] ecclesiam asportasset, dilectus falius

L. 6 * presbyter latan praesentium ecclesiae [tuae] canonicus

regularis, quena in praefata ecclesia de Bleiseio institueras capel-

lanuna, praefatum iniquitatis filium fossorio arrepto per-
cussit 7 . Sed, si ad mortem fuit 8 ictus huiusmodi, tu et ipse

penitus ignoratis; quem 9 parochiani ecclesiae videntes orna-
menta ecclesiae asportantem, arreptis gladiis et fustibus ín
eodem loco protinus occiderunt. -'¡Praefatus yero Laurentius
de sua salute praecogitans, evoluto auno sub titulo confessionis
tibi rei ordinem revelavit, pro quo nobis humililer supplicasti, ttt
cum eo misericorditer oyere rlignaremur. Licet autem contineatur
in canone, quod, si quatuor homines aut quinque val plures contra
xanum huntinem rixati fuerini, et ab eis 10 mortuus fuerit vulneratus,
quicttnque illnruna et plagam imposuerit, homicida secundum sta-

tuta 11 canonun iudicetur; quia lamen in alio canone dicitur de
presbytero, qui dictconun equitantem percussit, el ipse, cadens ex
equo, cervice fracta interiit: quodsi non ad naortem percussus est,
incaute agenti presbytero est poenitentia indicenda, ata, quod ali-
quanto tempore a missaruna suspensos solenniis, denuo 12 ad
sacerdotale o fftciu.m revertatur, quodsi veraciter qualicunque per-
cussiane presbyteri mortuus est diaconus, nulla hic 13 rolione more

sacerdotis pernittendus est ministrare, etiamsi voluntatem non
haliuit occidendi. Nos in praemisso casu credimus distinguen-
dum, utrum constare possit, quod praefatus 14 sacerdos non

inflixit 15 percussionem letalem, de qua vídelicet, si aliorum

non fuissent vulnera subsecuta 16, percussus minime interiis-

set, et si 17 percussor voluntateln non habuerit 18 occidendi,

neque 19 ipsius studio, consilio PO vel mandato processerintLl*
alii contra illum. Et quidem, si hoc ita se habet, quod forsan
ex eo posset ostendi, si certa apparuisset 2 percussio ab
eodem inflicta tam modica et tam levis, in ea parte corporis,
in qua quis L3 de levi 14 percuti non solet ad mortem, ut peri-
torum iudicio medicorum talis percussio assereretur L5 non
fuisse letalis, quum de ceteris credendum sit ipsi sacerdoti,
qui non accusatur t6 vel denunciatur ab aliquo, sed per se
ipsum, de sua salaste sollicitus, consilium appetit 97 salutare,

D Reg.	13) spiritum exhalavit: Reg.	14) videretar: Db; videtur: Dc
15) quod: deest: DO	16) tuae: ib.	17) noveritis: Df Rey.	18) saepe
dictum diaconum: D Reg.	19) accedere: Dacfgh	20) obsistat: GM
21) libere: 1/0	22) coucedatis: Rey.	23) add.: aimiliter: D	24) pro-
ponitis: Darfgh; proponis: Db; proponitur: Rey.	25) eius: Dh; deest:
Dabifg Rey.